
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

100%Meta Proposta 100% 100% 100%

Fonte 00 250.000 270.000 300.000

Não quantificável

Valor (R$ 1,00) 250.000 270.000 300.000 330.000

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

CÓDIGO FUNÇÃO TIPOSUBFUNÇÃO

Produto / Unidade de Medida Não mensurável Não mensurável Não mensurável Não mensurável

A

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012Exercício de 2013

2077 04 122Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária

Servidor a atenderProduto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2013 Total

2028 Contribuições patronais para o INSS

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

09 271

4001 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

A

270.000 300.000

1.150.000

1.150.000

1.150.000

330.000

55.000 65.000

330.000

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

AÇÃO

Total

TOTAL DO PROGRAMA 250.000

75.000 240.000

Fonte 00 45.000 55.000 65.000 75.000 240.000

Valor (R$ 1,00) 45.000

75.000 240.000TOTAL DO PROGRAMA 45.000 55.000 65.000

A2152 Pagamento de salário-família 

1003 - PREVIDÊNCIA SOCIAL E ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

TotalExercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

09

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2013

272

2.000 5.000

Meta Proposta 100% 100% 100%

Servidor a atender

100%

2.000 5.000

Valor (R$ 1,00) 500

Fonte 00 500 1.000 1.500

1.000 1.500

TIPO

2.000 5.000

2050 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS ESTRATÉGICAS

TOTAL DO PROGRAMA 500 1.000 1.500

122

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

A

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012Exercício de 2013 Total

2268 Promoção da integração regional e gerência de projetos estratégicos 04

Produto / Unidade de Medida Não mensurável Não mensurável Não mensurável

60.000 180.000

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

Não mensurável

Não quantificável

Fonte 00 180.000

Valor (R$ 1,00) 30.000 40.000 50.000

30.000 40.000 50.000 60.000

Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

Efetuar pagamento de benefício, auxílio previdenciário e proporcionar assistência ao servidor.

60.000 180.000

Desenvolver ações em áreas de vulnerabilidade no município.

TOTAL DO PROGRAMA 30.000 40.000 50.000
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operações Especiais

4002 - CONTRIBUIÇÃO PARAR O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG

TIPO

2031 Contribuições patronais para o IPASG 09 272 A

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2013 Total

Servidor a atender

100% 100% 100%Meta Proposta 100%

Valor (R$ 1,00) 15.000 120.00025.000 35.000

45.000 120.000

35.000

25.000 35.000

45.000

45.000 120.000

Fonte 00 15.000

TOTAL DO PROGRAMA 15.000 25.000

Contribuir para a o IPASG com a parte patronal estabelecida em Lei.
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